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Annotatsiya; Ushbu maqola parrandachilikda ozuqa tayyorlash jarayonini 

avtomatlashtirishning muhimligini va afzalliklarini ta’kidlaydi. Ozuqa tayyorlash jarayoni 

parrandachilikning muhim jihati bo‘lib, suruvning salomatligi, o‘sishi va mahsuldorligiga 

bevosita ta’sir qiladi. An'anaviy usullar mehnat talab qiladi va ozuqa sifati va tarkibidagi 

nomuvofiqliklarga olib kelishi mumkin. Avtomatlashtirish orqali ingredientlarni tanlash, tortish, 

aralashtirish va tarqatish kabi vazifalar optimallashtiriladi, bu esa ozuqa ishlab chiqarish 

jarayonining aniqligi, izchilligi va nazoratini yaxshilaydi. Bu nafaqat qo'l mehnatini kamaytiradi, 

balki resurslardan samarali foydalanish va ekologik ta'sirni minimallashtirishga ham yordam 

beradi. Maqolada ozuqa tayyorlashning asosiy bosqichlari, jumladan, ingredient tanlash, 

taroziga solish va yig'ish, hamda aralashtirish batafsil bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: Parrandachilik, Ozuqa tayyorlash, Avtomatlashtirish, Ingredient tanlash, 

Tortish, Aralashtirish, Ozuqa sifati, Ozuqaviy muvozanat, Sensor texnologiyasi, Fermerlar, 

Ekologik ta'sir, Resurslardan foydalanish 

 

Ozuqa tayyorlash jarayoni 

parrandachilikning asosiy jihati bo‘lib, 

suruvning salomatligi, o‘sishi va 

mahsuldorligiga bevosita ta’sir qiladi. An'anaga 

ko'ra, bu jarayon ko'p mehnat talab qiladigan va 

nomuvofiqlikka moyil bo'lgan, chunki qo'lda 

bajarish ko'pincha ozuqa sifati va ozuqa 

tarkibidagi o'zgarishlarga olib keladi. Bundan 

tashqari, parrandachilik mahsulotlariga bo'lgan 

talab ortib borayotgani resurs iste'moli va atrof-

muhitga ta'sirni minimallashtirish bilan birga 

ishlab chiqarish maqsadlariga javob beradigan 

kengaytiriladigan va barqaror echimlarni talab 

qiladi. 

Avtomatlashtirish ozuqa tayyorlash 

jarayonini soddalashtirish va optimallashtirish 

orqali ushbu muammolarni hal qilish uchun 

ishonchli echimni taqdim etadi. Sensorlar, 

aktuatorlar va boshqaruv tizimlari kabi ilg'or 

texnologiyalarni integratsiyalashgan holda 

fermerlar ingredientlarni tanlash, tortish, 

aralashtirish va tarqatish kabi asosiy vazifalarni 

avtomatlashtirishi mumkin. Ushbu 

avtomatlashtirish nafaqat qo'l mehnatiga 

bog'liqlikni kamaytiradi, balki ozuqa ishlab 

chiqarish jarayonining aniqligi, izchilligi va 

nazoratini ham ta'minlaydi.[1] 

          Tovuq fermalarida ozuqa tayyorlash 

jarayoni ko'p qirrali operatsiya bo'lib, parranda 

go'shti uchun ozuqaviy muvozanatli ozuqa ishlab 

chiqarishga qaratilgan bir necha ketma-ket 

bosqichlarni o'z ichiga oladi. Bu jarayondagi har 

bir qadam suruvning salomatligi, o'sishi va 

mahsuldorligini ta'minlash uchun juda 

muhimdir. Quyida ozuqa tayyorlash 

jarayonining asosiy bosqichlari batafsil 

tavsiflangan. 

         Ingredient tanlash: 

Ozuqa tayyorlash parrandalar suruvining 

ozuqaviy talablaridan kelib chiqqan holda 

ingredientlarni sinchkovlik bilan tanlashdan 

boshlanadi. Umumiy tarkibiy qismlarga donalar 

(masalan, makkajo'xori, bug'doy va arpa), oqsil 

manbalari (soya, baliq uni va go'sht uni), yog'lar, 

vitaminlar, minerallar va qo'shimchalar kiradi. 

Ingredientlarni tanlashda parranda go'shtining 

ozuqaviy tarkibi, mavjudligi, narxi va parhez 

afzalliklari kabi omillar boshqariladi. 

Taroziga solish va yig'ish: 

Ozuqa partiyasini tayyorlash vaqti kelganida, har 

bir ingredientning kerakli miqdori oldindan 

belgilangan formulaga muvofiq tortiladi va 

tarqatiladi. Nozik tortish tizimlari ingredientlar 

nisbatida aniqlik va izchillikni ta'minlaydi, ozuqa 

sifatidagi o'zgarishlarni minimallashtiradi. 

Aralashtirish: 

Taroziga solingandan so'ng, ingredientlar 

aralashtirish kamerasiga yoki idishga o'tkaziladi, 
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ular bir hil aralashmani hosil qilish uchun 

aralashtiriladi. Aralashtirish jarayoni ozuqalar va 

qo'shimchalarning ozuqa partiyasi bo'ylab bir xil 

taqsimlanishiga erishish uchun juda muhimdir. 

Operatsiyaning miqyosi va talablariga qarab turli 

xil aralashtirish texnologiyalari, jumladan 

vertikal mikserlar, gorizontal mikserlar va 

eshkakli mikserlar qo'llanilishi mumkin.[2] 

 

 

 

 

1-rasm. Tovuq fermalarida omuxta yem tayyorlash jarayonini avtomatlashtirish 

funksional sxemasi. 

ST- tezlik o`lchash, M- motor, SIRCA- 

tezlikni o'qishni ro'yxatga olishni tartibga solish 

signali, SE- tezlik o`lchash asbobi sezgir 

element, LE- joyida o'rnatilgan, sathni o'lchovchi 

birlamchi o'zgartirgich (sezgir elem ent) 

(masalan elektrik yoki hajmli urovnometr), WE- 

elektro vakuumli asbob, NS- Elektr dvigatelini 

boshqarish uchun ishga tushirish uskunasi 

(nasosni yoqish va o'chirish; valfni ochish va 

yopish va boshqalar), LC- sathni nazorat qiluvchi 

asbob, LT- joyida o'rnatilgan, shkalasiz, 

ko'rsatgichlarni masofadan uzatuvchi sath 

o'lchash asbobi (masalan, pnevma yoki elektr 

uzatuvchisi shkalasiz urovnometr), WT- 

transformator, faza va aylantirgich, WIRCA- 

og`irlikni ro`yhatga oluvchi nazorat qiluvchi 

qurilma. 

WIRCA - Og'irlikni qayd etishni 

nazorat qilish moslamasi odatda vazn 

o'lchovlarini yozish uchun tashqi apparat bilan 

o'zaro ta'sir qilishni o'z ichiga oladi. Biroq, 

Sxema birinchi navbatda ramziy hisoblash 

uchun dasturlash tili bo'lganligi va apparat 

o'zaro ta'siri uchun o'rnatilgan yordamga ega 

bo'lmaganligi sababli, bunday qurilmani 

to'g'ridan-to'g'ri Sxemada amalga oshirish 

mumkin emas. 
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